
D.D.G. ______ 

 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
Servizio 5 – Politiche Urbane e Abitative 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e ss. mm. e ii.; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 e ss. mm. e ii., recante “Norme per la riorga-

nizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione 
della Regione” e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D. P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 di emanazione del “Regolamento di attuazione del 
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti or-
ganizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge re-
gionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gen-
naio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro orga-
nismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la deliberazione della Giunta di Governo n. 76 del 22 marzo 2016 “Legge di stabilità 
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
Allegato 4/1 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale 
per l'anno 2016”; 

VISTA la Circolare 19/2016 emessa con nota prot. n. 33838 del 11 luglio 2016 del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione; 

VISTA la delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 “Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 - aree 
tematiche nazionali e obiettivi strategici - ripartizione ai sensi dell’articolo 1, comma 703, 
lettere b) e c) della legge n. 190/2014” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica Italiana Serie Generale n. 266 del 14 novembre 2016, con la quale viene disposta 
la ripartizione della dotazione finanziaria FSC 2014-2020 tra le diverse aree tematiche; 

VISTA la delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016 “Fondo sviluppo e coesione 2014 - 2020: 
Piano per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana Serie Generale n. 267 del 15 novembre 2016, con la quale 
viene approvato il piano di investimenti per il rilancio del Mezzogiorno; 

VISTA la circolare n. 1 del 05 maggio 2017 del Ministero per la Coesione Territoriale e il Mez-
zogiorno recante “Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 – Adempimenti delibere CIPE 
n. 25 e 26 del 10 agosto 2016. Piani operativi/Piani stralcio e Patti per lo sviluppo. Go-
vernance, modifiche e riprogrammazione di risorse, revoche, disposizioni finanziarie”; 

VISTA la delibera CIPE n. 26 del 28 febbraio 2018 “Fondo per lo sviluppo e la coesione 2014-
2020. Ridefinizione del quadro finanziario e programmatorio complessivo”, pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Generale n. 171 del 25 luglio 2018, 
con la quale viene approvato il quadro finanziario aggiornato della ripartizione delle ri-
sorse FSC 2014-2020; 

VISTO il Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana, sottoscritto ad Agrigento in data 10 set-
tembre 2016 tra il Presidente del Consiglio dei Ministri ed il Presidente della Regione 
Siciliana, riguardante l’attuazione degli interventi prioritari e l’individuazione delle aree 
d’intervento strategiche per il territorio al fine di realizzare un percorso unitario d’inter-
vento sul territorio della Regione finalizzato allo sviluppo economico, produttivo ed oc-
cupazionale, alla sostenibilità ambientale ed alla sicurezza del territorio; 

VISTA la deliberazione della Giunta di Governo n. 301 del 10 settembre 2016 “Patto per lo 
sviluppo della Regione siciliana. Attuazione degli interventi e individuazione delle aree 

mrita.dimatteo
Font monospazio
3328



di intervento strategiche per il territorio – Approvazione” e successive rimodulazioni 
dell’elenco degli interventi; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 che approva la “Legge di stabilità regionale 
2024-2026”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 
gennaio 2024; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 che approva il “Bilancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2024-2026”, pubblicata sul Supplemento Ordinario 
della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 Parte I°, del 20 gennaio 2024; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023, con il 
quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 87 del 10 febbraio 
2023, all’Arch. Salvatore Lizzio  è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ed il decreto del 
Presidente della Regione Siciliana n. 4351/FP del 27 settembre 2024 con il quale, in 
esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 307 del 12 settembre 2024,  
all’Arch. Salvatore Lizzio  è stato prolungato il servizio e l’incarico di Dirigente 
Generale dello stesso citato Dipartimento fino al 31 Dicembre 2026;  

VISTA la nota prot. n. 33382 del 16 settembre 2024 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro 
- Ragioneria Generale della Regione - Servizio 9 “Attività Contabile del Fondo Sviluppo 
e Coesione e Coordinamento Dinamico della Finanza Pubblica, ivi comprese le risorse 
del PNRR” avente per oggetto “ FSC 2014/2020 – Patto per lo Sviluppo della Regione 
Siciliana – Accreditamento risorse a titolo intermedio - Contabilizzazione  riscossioni e 
versamenti”; 

RITENUTO di dover procedere alla contabilizzazione, come riscossa e versata, dell’importo di     
€uro 438.658,31, di cui alla suddetta nota prot. n. 33382 del 16 settembre 2024 e con 
riferimento al sospeso d’entrata n. 2187817/2024, trasferite dallo Stato in relazione     
all’articolazione 1.7.1. a “Riqualificazione Urbana” del Patto per lo Sviluppo della Re-
gione Siciliana; 

 

D E C R E T A 

art. 1 
Per quanto espresso nelle premesse, che si intendono qui riportate e trascritte, per l’esercizio finanziario 
2024, relativamente al capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana - capitolo di entrata 7479 e con 
riferimento al sospeso d’entrata n. 2187817/2024, è contabilizzata come riscossa e versata la somma 
complessiva di €uro 438.658,31 da imputare in conto residui come sotto specificato e come contabilizzato 
nel Sistema Contabile Regionale (SCORE): 

- €uro  107.808,87 sull'accertamento n. 279/2018  di cui al D.D.G. n. 973 del 23 maggio 2017; 

-  €uro  198.000,00 sull'accertamento n. 279/2019  di cui al D.D.G. n. 973 del 23 maggio 2017; 

-    €uro  132.849,44 sull'accertamento n. 348/2019     di cui al D.D.G. n. 973 del 23 maggio 2017. 

 

art. 2 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la 
registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, previa pubblicazione sul sito 
istituzionale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti. 
 
Palermo, lì _______________ 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

arch. Salvatore Lizzio 

mrita.dimatteo
Font monospazio
20.11.2024


		2024-11-19T15:50:42+0100
	SALVATORE LIZZIO




